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04 128 4123 250 33903916 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 13 2.000,002.000,00 ,00,00,00,00 ,00,00

04 128 4123 250 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 13 210,00,00 210,00,00,00,00 210,00,00

04 128 4123 250 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 2.210,002.000,00 210,00,0030.000,0030.000,00 210,00,00

12 364 4124 100 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 11 155.590,74155.590,74 155.487,74155.487,74,00,00 ,00,00

12 364 4124 100 31900429 Férias Abono Constitucional - Contrato Temporário 11 18.975,811.036,71 18.975,811.036,71,00,00 18.975,811.036,71

12 364 4124 100 31900428 Décimo Terceiro Salário - Contrato Temporário 11 50.413,113.641,18 50.413,113.641,18,00,00 50.413,113.641,18

12 364 4124 100 31900427 Férias Vencidas ou Proporcionais - Contrato Temporário 11 16.369,866.636,43 16.369,866.636,43,00,00 16.369,866.636,43

12 364 4124 100 31900425 Serviços Extraordinários - Contrato Temporário 11 16.274,72,00 16.274,72,00,00,00 16.274,72,00

12 364 4124 100 31900424 Adicional de Insalubridade - Contrato Temporário 11 11.174,8911.174,89 11.174,8911.174,89,00,00 11.174,8911.174,89

12 364 4124 100 31900423 Adicional de Periculosidade - Contrato Temporário 11 4.925,162.462,58 4.925,162.462,58,00,00 4.925,162.462,58

12 364 4124 100 31900422 Adicional Noturno - Contrato Temporário 11 10.824,13,00 10.824,13,00,00,00 10.824,13,00

12 364 4124 100 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 11 3.273.938,951.325.438,84 3.273.938,951.325.438,84,00,00 3.273.938,951.325.438,84

12 364 4124 100 31900400 Contratação por Tempo Determinado 11 3.558.487,371.505.981,37 3.558.384,371.505.878,3714.320.000,0014.320.000,00 3.402.896,631.350.390,63

12 364 4124 100 31901137 Gratificação por Exercício de Cargo em Comissão - RPPS 11 303.332,95151.605,20 303.332,95151.605,20,00,00 303.332,95151.605,20

12 364 4124 100 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 11 69.966,5728.234,73 69.966,5728.234,73,00,00 69.966,5728.234,73

12 364 4124 100 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 11 11.173,69204,81 11.173,69204,81,00,00 11.173,69204,81

12 364 4124 100 31901132 Férias Vencidas ou Proporcionais - RPPS 11 1.422,75,00 1.422,75,00,00,00 1.422,75,00

12 364 4124 100 31901131 Gratificações Especiais - RPPS 11 32.326,7216.163,36 32.326,7216.163,36,00,00 32.326,7216.163,36

12 364 4124 100 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 11 728.197,76,00 728.197,76,00,00,00 728.197,76,00

12 364 4124 100 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 11 179.138,1087.841,65 179.138,1087.841,65,00,00 179.138,1087.841,65

12 364 4124 100 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 11 65.017,6032.102,44 65.017,6032.102,44,00,00 65.017,6032.102,44

12 364 4124 100 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 11 73.316,3836.658,19 73.316,3836.658,19,00,00 73.316,3836.658,19

12 364 4124 100 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 11 19.281.539,729.610.154,77 19.281.539,729.610.154,77,00,00 19.281.539,729.610.154,77

12 364 4124 100 31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11 20.745.432,249.962.965,15 20.745.432,249.962.965,1583.179.633,0083.179.633,00 20.745.432,249.962.965,15

12 364 4124 100 31901315 Auxílio Maternidade RGPS 11 50.274,2419.523,52 50.274,2419.523,52,00,00 50.274,2419.523,52

12 364 4124 100 31901303 SALÁRIO FAMÍLIA DO PESSOAL TEMPORÁRIO E DO PESSOAL

COMISSIONADO SEM VÍNCULO

11 253,68126,84 253,68126,84,00,00 253,68126,84

12 364 4124 100 31901301 CONTRIBUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSS 11 655.647,05655.647,05 397.147,57397.147,57,00,00 ,00,00

12 364 4124 100 31901300 Obrigações Patronais 11 706.174,97675.297,41 447.675,49416.797,933.968.270,003.968.270,00 50.527,9219.650,36

12 364 4124 100 31911313 CONTRIBUICAO PATRONAL ADICIONAL DE 5,0% AO FP 11 447.502,15447.502,15 224.718,24224.718,24,00,00 ,00,00

12 364 4124 100 31911310 Contribuição ao Fundo Financeiro 11 1.163.463,661.163.463,66 579.354,67579.354,67,00,00 ,00,00

12 364 4124 100 31911309 Contribuição ao Fundo de Previdência 11 895.004,29895.004,29 449.436,48449.436,48,00,00 ,00,00

12 364 4124 100 31911300 Obrigações Patronais 11 2.505.970,102.505.970,10 1.253.509,391.253.509,3910.740.000,0010.740.000,00 ,00,00

12 364 4124 101 31900400 Contratação por Tempo Determinado 11 ,00,00 ,00,007.280.000,007.280.000,00 ,00,00

12 364 4124 101 31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11 ,00,00 ,00,0027.965.750,0027.965.750,00 ,00,00

12 364 4124 101 31901300 Obrigações Patronais 11 ,00,00 ,00,001.191.730,001.191.730,00 ,00,00
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12 364 4124 101 31911300 Obrigações Patronais 11 ,00,00 ,00,002.100.000,002.100.000,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903607 Estagiários 13 76.427,3850.109,63 76.427,3850.109,63,00,00 26.317,7526.317,75

12 364 4124 101 33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13 76.427,3850.109,63 76.427,3850.109,631.520.130,001.520.130,00 26.317,7526.317,75

12 364 4124 101 33903704 COPA E PORTARIA 13 300.603,84300.603,84 26.545,3226.545,32,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903702 GUARDA E VIGILÂNCIA 13 122.834,55122.834,55 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903701 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 13 588.636,54588.636,54 154.777,70154.777,70,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903700 Locação de Mão-de-Obra 13 1.012.074,931.012.074,93 181.323,02181.323,026.226.924,006.226.924,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903972 Vale-Transporte 13 21.000,0021.000,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903958 Serviços de Telecomunicações 13 38.756,2038.756,20 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903957 Serviços de Processamento de Dados 13 17.216,6817.216,68 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903944 Serviços de Água e Esgoto 13 62.203,6829.197,45 33.006,2333.006,23,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903943 Serviços de Energia Elétrica 13 61.768,9961.768,99 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos 13 7.886,007.886,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 208.831,55175.825,32 33.006,2333.006,231.957.355,001.957.355,00 ,00,00

12 364 4124 101 33904603 Auxílio Alimentação - RGPS 13 7.004,007.004,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33904600 Auxílio-Alimentação 13 7.004,007.004,00 ,00,0037.080,0037.080,00 ,00,00

12 364 4124 101 33904801 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 13 45.900,0045.900,00 18.000,0018.000,00,00,00 1.350,001.350,00

12 364 4124 101 33904800 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 13 45.900,0045.900,00 18.000,0018.000,00378.000,00378.000,00 1.350,001.350,00

12 364 4124 101 33904905 Auxílio Transporte - RGPS 13 4.985,284.985,28 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 101 33904900 Auxílio-Transporte 13 4.985,284.985,28 ,00,00127.127,00127.127,00 ,00,00

12 364 4124 101 33913900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 ,00,00 ,00,00120.000,00120.000,00 ,00,00

12 364 4124 132 31901132 Férias Vencidas ou Proporcionais - RPPS 11 1.638,581.638,58 1.638,581.638,58,00,00 1.638,581.638,58

12 364 4124 132 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 11 771.634,18771.634,18 771.634,18771.634,18,00,00 771.634,18771.634,18

12 364 4124 132 31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11 773.272,76773.272,76 773.272,76773.272,7619.586.829,0019.586.829,00 773.272,76773.272,76

12 364 4124 132 31911300 Obrigações Patronais 11 ,00,00 ,00,002.100.000,002.100.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 33901401 DIÁRIAS 13 32.565,0032.565,00 31.711,5031.711,50,00,00 26.040,0026.040,00

12 364 4124 250 33901400 Diárias - Pessoal Civil 13 32.565,0032.565,00 31.711,5031.711,50162.000,00162.000,00 26.040,0026.040,00

12 364 4124 250 33901803 Bolsa Auxílio 13 1.600,001.600,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33901800 Auxílio Financeiro a Estudantes 13 1.600,001.600,00 ,00,00144.700,00144.700,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903060 Cartão Combustível 13 60.000,0060.000,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903022 Material de Limpeza e Produção de Higienização 13 29.808,3029.808,30 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903019 Material de Acondicionamento e Embalagem 13 44.545,0044.545,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903018 Materiais e Medicamentos para Uso Veterinário 13 1.600,001.600,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903017 Material de Processamento de Dados 13 149,50149,50 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903016 Material de Expediente 13 75,9075,90 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903007 Gêneros de Alimentação 13 8.536,008.536,00 ,00,00,00,00 ,00,00

R5843112C 20/12/18  8:40:23 SRABEL

Página2



%$#51234
Governo do Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Referência 2/18GERENCIAL DE DESPESA_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Órgão 45 SETI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO . OESTE   UNICENTROUnidade Contábil 04533

4533  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO - OESTE – UNICENTROUnidade

Proj Natureza Tp. Orçamento EmpenhadoEmpenhadoOrçamento Liquidado Liquidado Pago Pago
Fun Ativ. Orç. Inicial Até Mês No MêsAtualizado  No Mês  No MêsAté Mês Até MêsDescrição DespesaDespesaFonteEspSubf_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
12 364 4124 250 33903006 Alimentos para Animais 13 800,00800,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903004 Gás Engarrafado 13 2.500,002.500,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903000 Material de Consumo 13 148.014,70148.014,70 ,00,00610.000,00610.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 13 ,00,00 ,00,0096.000,0096.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903628 Serviço de Seleção e Treinamento 13 4.400,004.400,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 13 270,00270,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13 4.670,004.670,00 ,00,00600.000,00600.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903980 Hospedagens 13 1.500,001.500,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903977 Vigilância Ostensiva 13 1.800,001.800,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903948 Serviços de Seleção e Treinamento 13 2.400,002.400,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903919 Manutenção e Conservação de Veículos 13 3.060,003.060,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos 13 9.130,009.130,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903916 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 13 5.006,755.006,75 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903911 Locação de Softwares 13 24.600,0024.600,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 13 458,82458,82 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33903901 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 13 58.111,0858.111,08 27.283,6827.283,68,00,00 24.883,2824.883,28

12 364 4124 250 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 106.066,65106.066,65 27.283,6827.283,682.780.197,002.780.197,00 24.883,2824.883,28

12 364 4124 250 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa Física 13 880,00880,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33904700 Obrigações Tributárias e Contributivas 13 880,00880,00 ,00,00120.000,00120.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 33909309 RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS OU SALDOS DE CONVÊNIOS 13 248,75248,75 248,75248,75,00,00 248,75248,75

12 364 4124 250 33909308 INDENIZACÕES 13 2.342,622.342,62 2.179,882.179,88,00,00 214,07214,07

12 364 4124 250 33909307 RESTITUIÇÕES DE TAXAS, MULTAS E EMOLUMENTOS 13 540,00540,00 305,00305,00,00,00 305,00305,00

12 364 4124 250 33909300 Indenizações e Restituições 13 3.131,373.131,37 2.733,632.733,6348.000,0048.000,00 767,82767,82

12 364 4124 250 33913900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 ,00,00 ,00,00120.000,00120.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 33914700 Obrigações Tributárias e Contributivas 13 ,00,00 ,00,0012.000,0012.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 33919213 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 146.290,00146.290,00 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 33919200 Despesas de Exercícios Anteriores 13 146.290,00146.290,00 ,00,00585.158,00585.158,00 ,00,00

12 364 4124 250 44905101 CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS PÚBLICOS 14 7.989,287.989,28 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 44905100 Obras e Instalações 14 7.989,287.989,28 ,00,00150.000,00150.000,00 ,00,00

12 364 4124 250 44905235 Equipamentos de Processamento de Dados 14 10.832,4610.832,46 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 44905206 Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 14 439,80439,80 ,00,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 250 44905200 Equipamentos e Material Permanente 14 11.272,2611.272,26 ,00,00150.000,00150.000,00 ,00,00

12 364 4124 281 33901401 DIÁRIAS 13 14.850,3014.850,30 1.681,501.681,50,00,00 708,00708,00

12 364 4124 281 33901400 Diárias - Pessoal Civil 13 14.850,3014.850,30 1.681,501.681,50720.000,00720.000,00 708,00708,00

12 364 4124 281 33901800 Auxílio Financeiro a Estudantes 13 ,00,00 ,00,0096.000,0096.000,00 ,00,00

12 364 4124 281 33903000 Material de Consumo 13 ,00,00 ,00,001.575.000,001.575.000,00 ,00,00

R5843112C 20/12/18  8:40:23 SRABEL

Página3



%$#51234
Governo do Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Referência 2/18GERENCIAL DE DESPESA_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Órgão 45 SETI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO . OESTE   UNICENTROUnidade Contábil 04533

4533  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO - OESTE – UNICENTROUnidade

Proj Natureza Tp. Orçamento EmpenhadoEmpenhadoOrçamento Liquidado Liquidado Pago Pago
Fun Ativ. Orç. Inicial Até Mês No MêsAtualizado  No Mês  No MêsAté Mês Até MêsDescrição DespesaDespesaFonteEspSubf_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
12 364 4124 281 33903100 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas,Desportivas

e Outras

13 ,00,00 ,00,0030.000,0030.000,00 ,00,00

12 364 4124 281 33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 13 ,00,00 ,00,00174.000,00174.000,00 ,00,00

12 364 4124 281 33903607 Estagiários 13 12.445,3811.838,06 5.501,885.501,88,00,00 5.501,885.501,88

12 364 4124 281 33903606 Serviços Técnicos Profissionais 13 71.856,9871.856,98 63.517,0963.517,09,00,00 63.517,0963.517,09

12 364 4124 281 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 13 531,00531,00 177,00177,00,00,00 ,00,00

12 364 4124 281 33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13 84.833,3684.226,04 69.195,9769.195,971.428.000,001.428.000,00 69.018,9769.018,97

12 364 4124 281 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 ,00,00 ,00,002.400.000,002.400.000,00 ,00,00

12 364 4124 281 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa Física 13 11.961,1511.961,15 6.563,376.563,37,00,00 6.563,376.563,37

12 364 4124 281 33904700 Obrigações Tributárias e Contributivas 13 11.961,1511.961,15 6.563,376.563,37206.400,00206.400,00 6.563,376.563,37

12 364 4124 281 33909309 RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS OU SALDOS DE CONVÊNIOS 13 17.044,20,00 17.044,20,00,00,00 17.044,20,00

12 364 4124 281 33909300 Indenizações e Restituições 13 17.044,20,00 17.044,20,00470.600,00470.600,00 17.044,20,00

12 364 4124 281 44905100 Obras e Instalações 14 ,00,00 ,00,003.000.000,003.000.000,00 ,00,00

12 364 4124 281 44905200 Equipamentos e Material Permanente 14 ,00,00 ,00,003.500.000,003.500.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33901400 Diárias - Pessoal Civil 13 ,00,00 ,00,00180.000,00180.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33901800 Auxílio Financeiro a Estudantes 13 ,00,00 ,00,002.400.000,002.400.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33902000 Auxílio Financeiro a Pesquisadores 13 ,00,00 ,00,00220.000,00220.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33903000 Material de Consumo 13 ,00,00 ,00,00444.000,00444.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 13 ,00,00 ,00,00216.000,00216.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13 ,00,00 ,00,0036.000,0036.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 ,00,00 ,00,00414.000,00414.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33904700 Obrigações Tributárias e Contributivas 13 ,00,00 ,00,006.000,006.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 33909300 Indenizações e Restituições 13 ,00,00 ,00,0084.000,0084.000,00 ,00,00

12 364 4124 284 44905200 Equipamentos e Material Permanente 14 ,00,00 ,00,001.000.000,001.000.000,00 ,00,00

28 846 9016 250 33904708 PIS/PASEP - Parcelamento 13 1.050,001.050,00 346,14346,14,00,00 346,14346,14

28 846 9016 250 33904701 PIS/PASEP 13 15.000,0015.000,00 6.922,726.922,72,00,00 6.922,726.922,72

28 846 9016 250 33904700 Obrigações Tributárias e Contributivas 13 16.050,0016.050,00 7.268,867.268,8684.945,0084.945,00 7.268,867.268,86

TOTAL 30.253.988,8517.310.952,70 27.250.723,5914.341.300,99207.091.828,00207.091.828,00 25.152.301,8012.269.196,95
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